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1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT

1.1 Tunnistetiedot

Ranta-asemakaavan muutos koskee:
Asikkalan kunnan Salon kylän korttelin 2 ohjeellista tonttia 3.

Ranta-asemakaavan muutoksella muodostuu:
Asikkalan kunnan Salon kylän korttelin 2 ohjeellinen tontti 3.

1.2 Suunnittelualue
Suunnittelualue käsittää Asikkalan Salonsaaressa Veiperinkärjessä kiinteistön 16-417-25-7 (Kalliola)
osoitteessa Veiperintie 27.

Kuva 1. Suunnittelualueen sijainti (Kartta MML).

Kuva 2. Suunnittelualueen rajaus (Kartta MML).
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2 TIIVISTELMÄ

2.1 Aloite/hakija
Ranta-asemakaavan muutos laaditaan maanomistajan aloitteesta.

2.2 Tavoite
Ranta-asemakaavan tavoitteena on muuttaa aiemmin kaavassa loma-asuntojen korttelialueeksi osoi-
tettu kiinteistö vakituiseen asuinkäyttöön sekä sovittaa sen rakennusoikeus rakennusjärjestyksen mu-
kaiseksi.

2.3 Vireilletulo ja osallistumisen järjestäminen
Asikkalan kunnanhallitus asettaa ranta-asemakaavan muutoksen vireille sekä hyväksyy osallistumis- ja
arviointisuunnitelman ja luonnosvaiheen asiakirjat. Osalliset voivat lausua kaavaluonnoksesta kuule-
misaikana mielipiteensä kirjallisesti kunnan osoittamalla tavalla. Tarvittavilta viranomaisilta ja yhtei-
söiltä pyydetään lausunnot. Kunnanhallitus asettaa ehdotusvaiheen asiakirjat julkisesti nähtäville, jol-
loin siitä voi jättää muistutuksen. Ehdotusvaiheen lausunnot pyydetään tarvittavilta viranomaisilta.

2.4 Ranta-asemakaavan kuvaus
Ranta-asemakaavan muutoksella suunnittelualueen kiinteistö osoitetaan kokonaisuudessaan erillis-
pientalojen korttelialueeksi (AO), jolle saa rakentaa ympärivuotiseen käyttöön tarkoitettuja erillispienta-
loja ja näihin liittyviä sauna- ja talousrakennuksia. Yksittäisen rakennuksen enimmäiskerrosala on 150
k-m2. Kaavalla osoitetaan kiinteistön rakennusala (alue, jolle rakennukset tulee sijoittaa) noin 15–20
metrin etäisyydelle rantaviivasta. Istutettavalla rantavyöhykkeellä (is) tulee kaavan mukaisesti kasvat-
taa pensaita ja puita vähintään 1 puu / 100 m2. Kasvilajien tulee olla kotimaisia ja sopeutua ympäris-
tön rantamaisemaan. Rantavyöhykkeelle voidaan rakentaa tontin käyttöä palvelevia, pienimuotoisia ra-
kenteita, portaita, kulkureittejä ja laitureita niin, ettei alueen vehreä luonne rantamaisemassa vaa-
rannu. Rantavyöhykkeelle saa rakennuspaikkaa kohden sijoittaa yhden kevytrakenteisen katoksen,
jonka pinta-ala on enintään 20 m2. Olevan loma-asunnon paikka on kaavassa osoitettu rantasaunan
rakennusalaksi (s).

Kaavalla sallitaan alueen rakentaminen yhteen kerrokseen sekä ullakon tasolle 2/3 osalle ensimmäi-
sen kerroksen pinta-alasta. Rakennusoikeus osoitetaan kunnan rakennusjärjestyksen ranta-alueita
koskevien määräysten mukaisesti tehokkuudella (rakennusoikeuden suhde kiinteistön pinta-alaan)
e=0.06. Ranta-asemakaavassa määrätään myös mm. julkisivujen ja vesikattojen tummasta sävystä,
julkisivujen puumateriaalista sekä hule- ja jätevesien käsittelystä.

2.5 Ranta-asemakaavan toteutus
Ranta-asemakaavan muutokseen liittyen ei ole tarkoitus tehdä maankäyttösopimusta yksityisen kiin-
teistönomistajan kanssa. Kaava on mahdollista toteuttaa sen saatua lainvoiman.

Kuva 3. Näkymä kiinteistölle saapumissuunnasta.
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3 LÄHTÖKOHDAT

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista

Historia
Suunnittelualueella on ollut loma-asutusta jo ainakin 1960-luvulta asti (ortoilmakuva 1960 ja perus-
kartta 1965). Loma-asuinrakennuksen tarkka rakentamisvuosi ei ole tiedossa. Kiinteistön kohdalta on
aiemmin johtanut polku suoraan Huhdintielle. Rannassa aiemmin sijainnut talousrakennus on myö-
hemmin siirretty kiinteistöllä toiseen paikkaan.

Kuva 4. Ortoilmakuva vuodelta 1960 (paikkatietoikkuna.fi).

Kuva 5. Peruskartta vuodelta 1965 (vanhatkartat.fi).
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Nykytilanne
Suunnittelualueen kiinteistö on nykytilassa loma-asuinkäytössä. Kiinteistöllä on arviolta 1950– tai
1960–luvulla rakennettu loma-asuinrakennus, pienempi varastorakennus sekä ulkohuussi. Kiinteistöllä
on lisäksi sorapintaisia kulkuväyliä, terassi saunan yhteydessä sekä laituri.

Maisema
Suunnittelualue sijaitsee Veiperinkärjen niemen luoteisrannalla. Alueelta avautuu näkymiä kohti Asikka-
lan kirkonkylää lännen ja luoteen suuntaan sekä aivan rannasta myös kohti Vääksyn kuntakeskusta
lounaan suuntaan. Järveltä päin katsottuna Veiperinkärki on yleisilmeeltään hyvin puustoinen.

Luonnonympäristö
Suunnittelualueella on eri ikäistä sekametsää. Puulajit ovat pääosin mäntyä ja koivua, mutta alueella
on myös kuusia sekä muita puulajeja. Ranta-alueella on hiekkaa, kivikkoa ja avokalliota. Myös ran-
nassa kasvaa puustoa.

Maaperä
Suunnittelualueen maaperä on hiekkamoreenia (GTK).

Pohja- ja pintavedet
Suunnittelualue rajoittuu Päijänteen Asikkalanselän vesialueeseen. Suunnittelualue ei ole luokiteltua
pohjavesialuetta. Alueen maaperä on kuitenkin vettä läpäisevää. Alueen hulevedet imeytyvät maape-
rään sekä osin johtuvat järveen.

Liikenne
Suunnittelualue tukeutuu liikenteellisesti Huhdintiehen ja edelleen Salonsaarentiehen (yhdystie
14133). Lähin joukkoliikennereitti (linja 49, aamun kouluvuoro) on Salonsaarentiellä noin 3 km päässä
suunnittelualueelta.

Palvelut
Alueen lähimmät liike-, koulu- ja hallintopalvelut sijaitsevat Vääksyn kuntakeskuksessa, jonne on mat-
kaa tietä pitkin noin 11 km.

Maanomistus
Suunnittelualueen kiinteistö on yksityisessä omistuksessa.

Rakennettu ympäristö
Kiinteistöllä sijaitsee nykytilanteessa yksikerroksinen loma-asunto, varastorakennus sekä ulkohuussi.
Rantaan on rakennettu laituri sekä loma-asuinrakennuksen yhteyteen kaiteeton avoterassi. Piha-alu-
eella on sorapintaisia kulkuväyliä.

Alla olevassa taulukossa on kuvattu kiinteistön rakennuksia sekä niihin liittyviä ominaisuuksia:

Rakennus Kerrosala Kerrosluku Rakennusmateriaali

Loma-asuinrakennus noin 50 k-m2 1 Puu

Varastorakennus 15 k-m2 1 Puu

Ulkohuussi 2 k-m2 1 Puu

Yhteensä noin 67 k-m2

Taulukko 1. Kiinteistön rakennukset nykytilanteessa.
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Kuva 6. Loma-asuinrakennus rannasta päin kuvattuna. Rakennuksen takana näkyy varastorakennuksen kulma.

Kuva 7. Varastorakennus, joka on siirretty rannasta loma-asuinrakennuksen viereen.
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Kuva 8. Näkymä loma-asuinrakennuksen vierestä kohti etelää. Etualalla näkyy varastorakennuksen aiempi paikka rannassa,
josta se on siirretty toiseen sijaintiin.

Kuva 9. Rantalaituri ja näkymä järvelle kohti luodetta.
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Kuva 10. Loma-asuinrakennus pihalta päin kuvattuna.

3.2 Suunnittelutilanne

Maakuntakaava
Päijät-Hämeen maakuntakaavassa 2014 (saanut lainvoiman 14.5.2019) suunnittelualue on osoitettu
taajaman ulkopuoliseksi, maaseutumaiseksi alueeksi. Suunnittelualue on merkitty kuuluvaksi matkai-
lun ja virkistyksen kehittämisen kohdealueeseen (mv2).

Yleiskaava
Suunnittelualueella on voimassa Päijänteen ranta-alueiden osayleiskaava (vahvistunut 2.12.2002).
Osayleiskaavassa suunnittelualue on merkitty pääosin rantakaavaan sisältyväksi loma-asuntojen alu-
eeksi (RA/r). Osayleiskaavan mukaan RA/r -alueen rakennusoikeus on määritelty ranta-asemakaa-
vassa. Merkintä tarkoittaa sekä omarantaisten että yhteisrantaisten loma-asuntojen aluetta. Alueen si-
sällä oleva ympyrä (o) osoittaa rantakaavan mukaisen rakennuspaikan. Osayleiskaavan yleismääräyk-
sissä todetaan mm., että rantavyöhykkeillä on säilytettävä ja ylläpidettävä riittävä puusto ja muu kasvil-
lisuus, jolla varmistetaan rakennusten sopeutuminen ympäristöön ja rantavyöhykkeen luonnonmukai-
nen toiminta.

Asemakaava
Kiinteistöllä on voimassa Rismalahden Metsähallituksen ranta-asemakaava (vahvistunut 3.4.1997).
Kiinteistö kuuluu loma-asuntojen korttelialueeseen (RA), jonka mukaan kunkin rakennuspaikan yhteen-
laskettu kerrosala saa olla enintään 120 k-m2. Voimassa olevan ranta-asemakaavan mukaan loma-asun-
non ja vierasaitan yhteenlaskettu kerrosala saa olla enintään 100 k-m2 ja saunan enintään 15 k-m2.
Sallittu kerrosluku on yksi, minkä lisäksi puolet kerroksen yläpuolella olevasta tilasta saa käyttää raken-
nusoikeuteen laskettavaksi tilaksi. Voimassa olevassa kaavassa rantaan on osoitettu noin 15–30 metriä
leveä, suojeltava alueen osa (s-1), joka tulee säilyttää luonnonmukaisena ja hoitaa niin, ettei maiseman
luonne oleellisesti muutu. Kaavalla määrätään myös mm. jätevesistä, rakennusten sovittamisesta mai-
semaan sekä puuston hoitamisesta luonnonmukaisena.


















